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Emne: Den Europæiske Revisionsrets særberetning om højhastighedsjernbaner i EU 

 

 

Det glæder os at kunne meddele, at Den Europæiske Revisionsret netop har offentliggjort 

særberetningen "Et europæisk højhastighedsjernbanenet: ikke en realitet, men et ineffektivt 

kludetæppe" (nr. 19/2018), som er udarbejdet under ledelse af Oskar Herics, medlem af 

Revisionsretten. 

EU's nuværende langsigtede plan for højhastighedsjernbanerne vil sandsynligvis ikke blive 

realiseret, og der mangler en solid strategisk tilgang, som omfatter hele EU. Det europæiske 

højhastighedsjernbanenet er kun et kludetæppe af nationale linjer, som er individuelt planlagt og 

anlagt af medlemsstaterne uden ordentlig koordination på tværs af grænserne, hvilket resulterer i 

dårlige forbindelser. Kommissionen har ingen retlige værktøjer og ingen beføjelser i 

beslutningstagningen til at sikre, at medlemsstaterne gør hurtige fremskridt med hensyn til at 

færdiggøre hovednettet.  

Siden år 2000 har EU ydet 23,7 milliarder euro i medfinansiering for at støtte investeringer i 

højhastighedsjernbaner. Revisorerne besøgte seks medlemsstater (Frankrig, Spanien, Italien, 

Tyskland, Portugal og Østrig) og analyserede udgifter til mere end 5 000 km højhastighedslinjer, 

svarende til ca. 50 % af EU-nettet. De konstaterede, at selv om længden af de nationale 

højhastighedsjernbanenet vokser, vil EU-målet om tredobling af højhastighedsjernbanelinjernes 

samlede længde (til 30 000 km) inden 2030 ikke blive nået.  

"Der er blevet anlagt et ineffektivt kludetæppe af dårligt forbundne nationale linjer," siger Oskar 

Herics, det medlem af Den Europæiske Revisionsret, der er ansvarligt for beretningen. 

"Højhastighedslinjer, der krydser de nationale grænser, er ikke blandt de nationale 

anlægsprioriteter, og Kommissionen har ingen beføjelser til at kræve dem anlagt. Det betyder, at 

EU-medfinansieringen har en lav merværdi."  

Du kan finde særberetningen på engelsk og pressemeddelelsen, som foreligger på 23 EU-sprog, ved 

at klikke her. Andre sprogudgaver af særberetningen vil blive offentliggjort om kort tid.  

Du er velkommen til at kontakte os for yderligere oplysninger om Revisionsrettens arbejde eller til 

at besøge vores websted eca.europa.eu. 

Med venlig hilsen  
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